



بنك تونس والإمارات
Banque de Tunisie et des Emirats

Indicateurs d'activité 4ème Trimestre 2007 (en mille dinars)	Du 01/10/2007 Au 31/12/2007	Du 01/10/2006 Au 31/12/2006 *	Au 31/12/2007	Au 31/12/2006 *
1- Produits d'exploitation bancaire	8 161	6 502	25 933	21 088
* Intérêts	7 834	6 168	22 431	18 598
* Commissions en produits	228	290	851	598
* Revenu du portefeuille commercial et d'investissement	99	44	2 651	1 892
* Autres produits	0	0	0	0
2- Charges d'exploitation bancaire	3 013	2 190	10 131	7 691
* Intérêts encourues	2 940	2 120	10 002	7 601
* Commissions encourues	73	70	129	90
* Autres charges	0	0	0	0
3- Produit Net Bancaire	5 148	4 312	15 802	13 397
4- Autres produits d'exploitation	3	5	77	79
5- Charges opératoires, dont :	1 682	1 500	5 564	4 831
* Frais de personnel	1 036	886	3 834	3 153
* Charges générales d'exploitation	646	614	1 730	1 678
6- Structure du portefeuille	-	-	32 400	28 235
* Portefeuille-titres commercial	-	-	2 009	0
* Portefeuille-titres d'investissement	-	-	30 391	28 235
7- Encours net de crédits	-	-	288 482	244 775
8- Encours des dépôts, dont :	-	-	81 818	33 976
* Dépôts à vue	-	-	13 476	19 876
* Dépôts d'épargne	-	-	1 744	916
* Dépôts à terme	-	-	58 956	10 108
* Autres produits financiers	-	-	7 642	3 076
9- Emprunts et ressources spéciales	-	-	107 971	106 700
10- Capitaux propres	-	-	136 222	133 752

* Données corrigées.

Le réseau commercial de la BTE s'est enrichi au cours de l'exercice 2007 par l'ouverture de deux nouvelles agences à Ennasr et à Mégrine.

L'activité de la BTE a été marquée au cours de l'exercice 2007 par un accroissement de 23% (+4,845 millions de dinars) des produits d'exploitation bancaire par rapport à l'exercice 2006.

Le Produit net bancaire a enregistré au cours de 2007 un accroissement de 17,9% (+2,405 millions de dinars) par rapport à 2006.

Le portefeuille titres a enregistré une évolution de 14,7% (+4,165 millions de dinars) résultant essentiellement des investissements réalisés dans les filiales de la banque.

L'encours des crédits a enregistré au cours de l'exercice 2007 un accroissement de 17,6% (+43,707 millions de dinars) résultant essentiellement de l'accroissement des crédits à long et moyen terme (+24,342 millions de dinars), des crédits à court terme (+14,740 millions de dinars) et du leasing (4,625 millions de dinars).

Les dépôts de la clientèle ont enregistré au cours de l'exercice 2007 un accroissement de 140,8% (+47,842 millions de dinars) par rapport à l'exercice 2006.